Raimundus, sacerdus, rogatus scripsit die et anno + quo66 
supra.
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a. Manca el número de Caresmar al pergamí, encara que coincideix en el 
contingut.

1. que C.  2. michi C.  3. haberetant D.  4. manumessores D.  
5. Alecret D.  6. dimito B.  7. Saluatorem escrit a sobre D.  8. Xem D.  
9. Ierones CD.  10. monacis C.  11. Ierunde D.  12. Aecclesia D.  13. unam 
manca B.  14. sanctae C.  15. parentorum B.  16. Namque totam B.  17. ad 
C.  18. Yorda C.  19. hobitum D.  20. Castelo C.  21. abeo BC  22. alaude 
C.  23. regressiis B regressis C.  24. sancta Maria C.  25. abere BC.  26. Micaelis 
D.  27. Mamagastrum C.  28. canno... BC.  29. mitant D.  30. filii BC.  31. mo-
rabitinos D.  32. dimito D.  33. capud BD.  34. stollad D.  35. mitat D.  
36. castrum CD.  37. Maria manca a D.  38. Ve CD.  39. in ipsa carta escrit a 
sobre de B.  40. aexiis C.  41. amoneo B.  42. dimitto B.  43. ad manca 
a B.  44. qui B.  45. castelo CD.  46. qui B.  47. ut habeat... atque can... manca a 
C.  48. Ospytaler C.  49. aduc D. Adhuc manca a B.  50. Ageris D.  51. abeant 
C.  52. filio meo, Poncio B.  53. de manca a D.  54. Bioscha B.  55. Benauare 
D.  56. Locars B.  57. Camporels D.  58. canocis D.  59. cannocis D.  60. abeat 
D.  61. est scriptum C.  62. ponti C.  63. aecclesiis B.  64. Hi ha una paraula 
esborrada darrere B.  65. Ferarius D.  66. quo BC.
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1131, juliol, 22
El vescomte Guerau Pons retorna els béns usurpats a Sant Pere d’Àger.
 B.  BC, perg. 4147, Car. s. n.a Còpia del segle XII.
 C.  BC, perg. 4221, Car. 991. Còpia del segle XIII ex. segle XIII in.
 D.  Resumen, doc. 196.

Vniuersis ominibus sciatur, tam presentibus quam futuris, 
quod ego, uicecomes Gerallus, suasione antiqui hostis deceptus, 
dum honorem tenui malum agere non cessaui. Deus autem om-
nipotens, qui omnia fert ne pereamus, expectat, sicut dicit: nolo 
mortem peccatoris, sed ut conuertatur et uiuat intercedente beata 
Dei1 genitrice Maria2 atque omnibus sanctis.3 Virtute sua compunc-
tus, corde meo agnoui me esse reum et peccatorem in omnibus 
suis preceptis. Penitentia4 autem accepta ex malis quod gessi in 
ecclesiis atque suis rebus, quod licitum non erat accipere, maxime 
in ecclesiam beatissimi Petri Aggeris atque honorem eius quem fui 
deuastator in omnibus suis rebus necnon et stabilimentis, quod 
mihi licitum non erat facere. Idcirco,5 recognoscens mala quod 
gessi, dono atque dimito in potestate Dei et beati Petri atque Ar-
nallo abbati, necnon et canonicis illic manentibus et successorum 
eorum, ut ego neque filiis aud filiabus meis uel posteritas6 mea 
donacionem uel districtum in ecclesiam quod est sita in castrum 
Aggeris et honore sibi comissa nec rebus eorum licentiam7 non 
habeam inde ego8 uel posterita mea aliquid tollere neque deuastare 
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aud nullum stabilimentum facere in ecclesiis uel ad hoc quod ad 
ecclesiam pertinet, nisi quantum resonat in meo testamento; sed 
potestas atque dominacionem, sicut esse9 debet, sit predicto abbati 
et successorum eius atque canonicorum ibi Deo seruientibus. De 
stabilimentis ecclesiarum aud rebus eorum ad illorum uoluntatem 
ego, uero, et posterita mea erimus10 defensores11 et adiutores contra 
cunctos homines uel12 feminas, qui ad predictam ecclesiam uel 
honorem eius aliquid tulerint13 aud tollere uoluerint per Deum et 
istum sanctum altare14 et hec sacrosanta IIIIor euangelia. Hoc totum 
factum est in presentia15 dompno P[etro], antistis Vrgellensi16 sedis, 
necnon et predicto abbati atque canonicis prescriptis aliique militum17 
seniores castri iamdicti. Quod, si ego aud ullus de mea posterita 
de hac dimissione atque confirmacione uiolare uoluerit aud aliquid 
inrumpere, castellani de castrum Aggeris atque de omnes castros, 
qui ad honorem et ecclesiam18 sancti Petri pertinent, teneant se 
cum predicto abbati et successorum eius necnon et canonicorum 
ipsius ecclesie usque ad satisfaccionem ueniat predicto abbati uel 
eius successoribus. Si autem castellani predicti19 hoc facere nolue-
rint et meum preceptum, ut superius est scriptum, non obedierint, 
sit Deus inter me et illos. Et rogo seniorem meum, episcopum 
uel eius successoribus, ad quos hanc querimoniam uenerit, dent 
sententiam20 super eos secundum priuilegium, quod predicto loco 
habet21 ex Romana ecclesia usque ad satisfaccionem22 ueniant. 
Si autem uenire noluerint, sint dampnati secundum priuilegium 
perpetualiter in pena cum Iuda Simonis Schariothis; me autem 
liberum esse denuntio.23